capacitación, turismo social y asistencia de los trabajadores representados y su grupo familiar, 
comprendidos en el CCT 389/04, las empresas del sector efectuarán una contribución 
extraordinaria por única vez y de carácter excepcional, consistente en el pago de $ 7.500.- 
(pesos siete mil quinientos) pagaderos en 3 (tres)  cuotas de $ 2.500.- (pesos dos mil 
quinientos) cada una por cada trabajador comprendido en la nómina de dependientes 
incluidos en el CCT 389/04, a depositarse la primera cuota el 15 de enero de 2023, 15 de 
marzo de 2023 y 15 de mayo de 2023. Si alguno de las fechas fuese inhabil será exigible al